
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 23, DE 30 AGOSTO DE 2021. 

 

 

 

 

A DIRETORA ADJUNTA DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Profa. Dra. KAREN CRISTINA PIRES DA COSTA no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria nº 1.535, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

  Art. 1º. Autorizar o afastamento temporário do prof. Dr. LÍVIO SERGIO DIAS 

CLAUDINO para participação em Banca de concurso para docente efetivo da UFPA, na cidade 

de Cametá, no período de 12 a 25 de setembro de 2021, conforme aprovado na VIII reunião 

ordinária do IEDAR reailziada em 25 de agosto de 2021.  

   

     Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/08/2021

PORTARIA Nº 3741/2021 - CAAP-IEDAR (11.28.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/08/2021 13:43 ) 
KAREN CRISTINA PIRES DA COSTA 

DIRETOR-ADJUNTO

3133906

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3741 2021 PORTARIA 30/08/2021 45df45540f

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

